<sup>a</sup> I Cor. xv, 52. <sup>b</sup> II Cor. v, 10.

malis prorsus abstineamus, ab eisque cessationem nobis indicamus; amorem vero ac desiderium, quo abunde ad bonorum opera hilari animo defungenda impellanur.

Hæc mihi ad te profecta sunt, benedicte, exiguo egoenque dilectionis indicia, ut quibus bonis praeditus es, diligentem curam ac cautelam adhibeas; quain et illi oppido necessariam arbitror, qui velut tu ipse, omni virtutum ornatu fulgeat. Non enim alia ratio est, qua justè pro tantis in me tuis muneribus ~~vicem~~ reddere valeam, quam sic statuendo atque mandando. Mecum vero omnes vere unanimiter, qui tuo munere atque gratia hanc provinciam incolunt, venerandi Patres salutant, diu noctuque jugiter cum lacrymis Deo supplicantes, ut sanus et incolumis noster nobis restituatur Georgius, vere ille aspectu dulcis et nomine; ut cum illo, tum presentem vitam innoxie decurramus, tum futura gratia clementissimi Dei bonorumque largitoris potiamur; intercedente pro nobis, Deumque nobis propitium reddente sanctissima gloriosa Domina nostra Dei Genitrix semper virgine Maria, cum omnibus sanctis. Amen.

## SCHOLIA.

1. Vide de humano principatu.
2. Quænam quærenda et volenda; ac quænam Deo permittenda.
3. Neque præesse neque subditum esse; nec divitiis opulentum, nec pauperie oppressum agere, voluntatis esse animique sententia; sed ejus, quæ cuncta regit, Providentia.
4. Definitio ejus quod in nobis est; id est, facultatis arbitrii.
5. Definitio ejus quod non est in nobis; sive eorum quæ libero arbitrio non subsunt.
6. Extrema vocat ortum et interitum; medium vero ortus et interitus, ipsum est quod oritur, in quo plerumque interitus ortum occupat, rem, cum necdum orta sit, interitione detens.
7. Qui sensuum libidini animum defixum habent, tametsi iis vident affectibus atque vitiis, quæ sensus oblectant, haud tamen, inquit, salutem consequentur, quin perfecte ab ea in sensu libidine animum avocaverint; uti nec beatus Lot, nisi Sodomis exisset, etsi non patratabat Sodomitarum nefanda, ignis de celo missi poenam evasisset.

**219 II. — Ejusdem ad Joannem cubicularium, de charitate.**

Qui sanctæ vos erga Deum et proximum charitatis, secundum gratiam, studiosissimos, Deo charis-

<sup>18</sup> Nempe monachi in Africa hospites, cum per calumniam Georgius cessare jussus ac evocatus fuisse.

<sup>19</sup> Fr. πλάσιν.

## NOTÆ.

(d) Ιωάννην κυνικουλάριον. Plures Maximus ad Joannem hunc epistolas scripsit, quem inter

A καὶ ἀργίαν ποιοῦντα· τὸν δὲ πόθον, κατὰ περιουσίαν καὶ εἰς τὰς τῶν ἀγαθῶν πράξεις ἱλαρῶς προτρέπομενον.